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1 ska tankelivet olh diktningen. Så fö-1 
regås den sist* perioden, med Ryd
berg. Snoilsky. Strindberg som de 
centrala figurerna av en Inledning om i 
-De nya strömningarna i utlandet och i 
deras återverkan å svenska förhål- ' 
landen ", avslutande med en behanu- i 

Ung av den ytterst viktiga svenska 
tidskriftslitteraturen Först ges eu 
kort översikt av de politiak-kulturelia 
strömningarna, därefter en översikt 
•v den vetenskapliga utvecklingen' 
med den dominerande engelska rikt
ningen (Darwin. Spencer, Buckle) 
med ständiga hänvisningar på enskil 
da svenska författare, särskilt Strtnd 
berg, och tlU sist ge en överblick 
över samtidens utiåndska skönlittera
tur. Den svenska litteraturen fram
står härvid icke som något absolut 
självständigt, vilket ju ingen litterär 
företeelse år, utan dess samband med 
den allmänna kulturutvecklinger;! 
framstår 1 klar reUef.

Även i ett annat avseende är detta ' 
arbete viktigt och inträssant, nämli
gen därför att det omfattar ej endast 
det belletristiska. utan åven den ve
tenskapliga litteraturen, om också en
dast upp tiU början av det nittonde 
århundradet. Varje avdelning av ar
betet, utom 1 den sista delens två vo
lymer, har ett kapitel, som behandiar 
den rent vetenskapliga litteraturen 
under den period avdelningen skild
rar. Härigenom framstår den egentli
ga s. k. litteraturen 1 sitt sammanhang 
med det övriga intellektuella arbetet { 
i landet, och den vetenskapliga ut-' 
vecklingens inflytande på den allmän
na blldningsstån^punkten kan spåras. 
Med avseende på nittonhundratalet 
med dess ofantligt rika vetenskapliga 
verksamhet inom snart sagt alla om
råden, var det omöjligt som också 
Warburg framhåller att ge en saklig 
framställning av denna utveckling. 
En sådan måste bil resultatet av ett 
samarbete för flera specialister i olika 
fack. Det vore önskvärt om ett så
dant företag sattes i gång. och just 
nu synes den rätta tiden att göra det 
vara inne. Det är inte tu tal om att 
inte, jämte de engelsktalande natio
nerna och möjligen Frankrike, de 
skandinaviska folken bil de som efter 
kriget, åtminstone till en början.kom- 
ma att vara de ledande. En utförlig 
skildring av vad svensk vetenskap hit
tills åstadkommit bleve en passandu 
avslutning av det gångna skedet och 
inledning till det nya.

Ett verk, som, ehuru det är en litte
raturhistorisk monografi, ger en hel 
period, är Werner Söderhjelms bio
grafi av Oscar Levertin. Vt erhålla 
här en inträssant skildring av själva 
brytningstiden mellan åttio- och nit- 

Att författaren är finlands
svensk ger honom det nödiga avstån
det, medan hans personliga beröring 
med ej endast det egentliga föremålet 
för skildringen utan även de andra le
dande personligheterna ger en inti
mitet, som skildringen annars ej kun
de ha fått. Särskilt få vi I berättel
sen om förhållandet mellan Levertin 
och Heidenstam en inblick i bådas 
litterära utveckling, som år ytterst in
trässant.

Fröding har varit föremål för myc
ken uppmärksamhet under de senaste 
åren. Två utförliga arbeten om ho
nom, hans liv oph hans diktning, ha 
sett dagen av John Landqvist och 
Frey Svenson. Båda äro viktiga på 
grund av den behandling de ge av 
Frödings sjukdom (dementia precoxj 
och dess inflytande på hans diktning. 
Svenson ägnar sig, som det ju anstår 
en psykiker, speciellt åt detta förhål
lande och dess psykologiska uttryck. 
Landqvist behandlar därjämte Frö- 
dings skyldskap med Byron, Barns 
och Leneau Hans arbete blir därige
nom delvis en studie i jämförande lit
teraturhistoria.
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Det kvarstår därför att undersoks 
möjligheterna för sjöplanen av flott 
typ och det över land gående aen> 
planet Sjöplanet bar geat emot den
renare typen den fördelen att den er- aU ***** präeip,

, bjuder ett bet ,d ligt .torre mått a. * | ar mr. Biértot t han. »ena-
kerhel för besättningen, om maaklnen “« We^ripUn bombarderande plan.

Författaren hade I våraa tillfälle au

ra 1*4
ansågs som totalt mlsalyckat.

Den enda praktiska och verksamma 
metod alt installera fyra motorer är.

kom till ao-

Flyga min* tysta tankar — På grund av den ökade skördearealen i år och den ovan
liga bristen på kvinnlig hjälp på farmar, står provinsen inför 
ett allvarligt problem, då det gäller att skaffa

Och sv längtan fylls ml» själ 
Att en stund få kasta ankar 
Vid den strand Jag minns så våL

♦ **«

på grund av maskinskada skulle tvtn-Hoe som Bertings-sagaji diktatECZEMA SPECIFIC Kvinnlig hjälpinspektera ea av dessa maskiner än
der konstruktion i Blériots fabrik 1 Pa-

gas att nedstiga, ty sjöplanet kan fly! fortroilningsglans och prakt.
Den vars konstnär »»kap ej sviktat ! t» även i ganska grov sjö långe nog ’

iför att ratta loukottraroa I tillfälle rU- arenrom »“ « »n *T de*a ma
skiner i flykt I Willacoublay Aero- 
drom I denna maskin hade mr. Bié
rtot löst fyra motors problemet. Fyra 
Hlspano Suiza motorer användes, två 
voro monterade som traktorer på över
sta planet omkring sju fot på vardera 
sidan om centrum, under det att de 
två andra motorerna voro uppställda 
på lägsta planet på samma avstånd 
från centrum.
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heads. förgiftningar från ogräs eller 
färger och viänga andra hudsjukdo 

Min •kabbsarva botar skabb, 
k låda. fnask. »even years eller prairte 
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Sänd per post för 1176. 2 askar tor 
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Dväljes här I denna trakt. Farm- eller stadshem, där det finnea överflöd på kvinlig 
hjälp, vare sig döttrar eller jungfrur, böra övertala dylika 
att skaffa arbete på farm, där bristen på kvinlig hjälp är akut

att komma till lufts eg larnas undsatt
hennes rykteöver havet 

Flog med diktens vingeslag 
Och I drömmen jag mig tyckte

Ett vanligt överlands aeroplan skul
le å andra sidan otvivelaktigt sjunka 
inom ytterst kort tid. vadan utsikter
na till att rädda aviatöremaa liv sku* 
le vara ytterst små.

Om man skulle väljs flott-typer, 
söm den typ, som skulle vara lämpli
gast for flygt över Atlanten, bör man 
likväl komma 1 håg att underredet pä 
sjöplanen år en icke obetydlig vikt
faktor, vadan en sådan maskins pre
stationer nödvändigtvis måste bli un
derlägsna ett aeropjan, som år för
sett med ett underrede på hjul. Vad 
den disponibla lasten på sjöplaner av 
flott-typen, i all seynnerhet större så
dana, vidkommer, ligger detta någon 
stans emedan flygb&ten och över
land aeroplanet, d. v. s. det utgör un
gefär 35—40 procent av hela den tota
la flygvikten.

Det skulle därför synas tillrådligt, 
att inte alls tänka på flottorna, om 
detta kunde ske, utan att alldeles från
se betydelsen av avlatörernas säker
het. och hällre soka en lösning som 
skulle gå ut på att kunna göra de 
uverlandgående aeroplanerna flytba- 
la under en viss tidslängd.

Detta skulle måhända kunna upp
nås genom att förse underredet och 
stjärten på ett (grerlandsaeroplan med 
gäckar gjorda av lufttätt tyg, som 
skulle kunna blåsas upp från ciatär- 
ner med komprimerad luft, som för
des ombord och kunde skötas från pi
lotens sittlåda. Skulle piloten tvingas 
att nedstiga till sjös, skulle dessa 
luftsäckar hålla maskinen flott under 
en tillräcklig tidslängd för att besätt
ningen skulle hinna undsättas av lots
kuttrarna.

Ett sådant arrangement skulle vara 
svårt att undvara vare sig om A B eF- 
ler den sydliga routen våljes för flyk
ten över Atlanten, emedan, som Sena
re skall påvisas — den högsta flykt
uthållighet, som kan åstadkommas 
med en maskin, ännu är så inskränkt, 
att det gäller att hushålla mycket om
sorgsfullt med all Icke nödvändig 
vikt.

Skåda henne# anletsdrag Arets veteskörd måste snabbt bergas, tröskas och skep
pas. För att göra detta måste flere män anställas på varje 
farm än vanligt, men för kortare tid. Anställandet av män 
skäll resultera i

Hur jag fröjdats, bur Jag lidit, 
UU sagans värld med Dig. — 
Medan natten» timmar glidit 
Obemärkt sin färd med mig.

N. Dakota.

LAND En ytterligare fas rörande fördelar
na att hava ett udda antal maskiner 
framträder i aeroplan en med (em ma
skiner, som kunde hava trenne trak-

ökat arbeteGenklang fann det 
Allt det trolaka i Din dikt — 
Levande, i färger bjärta 
Glödde den, dia andes bikt!

mitt hjärtaVi hava prärie- och mixfar- 
ming land i Manitoba, Sask
atchewan och Alberta för kon
tant eller skördeavbetalningar. 
Efterskriv vår 64 sidor starka 
katalog. Den är full av gottköp, 
som skola fylla ed ra behov.

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

för den redan överarbetade farmarkvinnan. Det är därför 
nödvändigt att kvinnor lika väl som män acceptera farmarbe
te. Faktiskt måste varje man och kvinna, som kan så göra, 
i år gå ut på farm.

tor system, som skulle uppbära stjärt-
pLanen med tvänne "pusher" system 
inmonterade däremellan. En större 
splittring av kraftkällan till självstän
diga kraftfaktorer skulle naturligtvis 
öka värdet av detta plan, ehuru man 
ock måste räkna med en viss ökning

Liksom Du — ett barn av Norden, 
Jag förstod Din tankes flykt; —
Att Ditt namn blev känt kring Jorden 
För de vittra verk Du byggt. De, som icke redan ha platser böra tillskriva

i dö^ vikt ävensom 1 styrlastigheten, 
beroende på tillvaron av fem själv
ständiga system.

Dlktardrottning! Tack för sköna 
Skatter, som du skänkt en värld 1 
Nya släkten skall ock röna 
Vad dlo stora konst var värd.

THE BUREAU OF LABOUR
LÄKARE DEPARTMENT OF AGRICULTVRE 

Regina. Sask.

Besättningen.
Besättningen skall utgöras av icke 

mindre än fyra officerare och män. 
Tvänne av dessa skulle vara piloter 
och experter^ 1 navigation, under det 
de andra skulle var aeroplanmekanici. 
även fortrogna med skötseln av tråd
lös telegrafi. Enär piloten, som fly
ger maskinen, ej på ett tillfredsstäl
lande satt kan sköta såväl navigerln- 
gen som den trådlösa telegrafien och 
den andre piloten måste vila till dess 
tiden för hans “vakt" är inne, blir det 
nödvändigt att trådlösa telegraflster 
finnas och att' för att uppnå högsta 
möjliga resultat tvänne sådana måste 
kunna avlösa varandra.

Av de blomster som jag brutit 
På min tankes vandrinfestard — 
Tag den enkla krans jag knutit 
Som en ringa hyllningsgärd!Skandinavisk

Tandläkare
Trans-Atlantisk Flykt 

med Aeroplan.
Dr. C has. C. 8. Fremmlng

Tandläkare
Suite 4 — 846 Main Street 

Hörnet av Main och Dufferin 
Tel.: Kontor 8L J. 3077 

Bostid: 8h. 6227

OFFENTLIG VARNING
(Forts. fr. föreg. n:r.)

Denna plan skulle nödvändiggöra sta
tionerandet av från tolv till femton 
lotskuttrar 1 norra Atlanten, och skul
le ett sådant företag naturligtvis vara 
förenat med en ansenlig kostnad. Det 
tyckes likväl, att om transatlantiska 
flykter skulle utveckla sig från ett 
rent sportföretag till en systematise
rad servis avsedd att leverera ameri
kanska aeroplaner vid fronten längs 
den kortaste möjliga route, äkulle nå
gon annan utväg än den ovan beskriv 
na ej kunna tillgripas.

Man bör ock komma Ihåg att place
randet av lotskuttrar på var hundrade 
eller hundrafemtionde mil längs A B 
routen även skulle tjäna det värdeful
la ändamålet att rädda besättningar
na på sådana maskiner, som på grund 
av maskinskada skola tvingas att ned
stiga 1 Atlanten, och bärga de mest 
värdefulla delarna av sådana aeropla-

Alla fakta peka mot en allvarlig kolbrist 1 västern nästa vinter.
NI kanske icke blir i stånd att köpa någet slags kol till något pris 

nästa vinter. Eller fär nl i bästa fall genom drastiska regler tillåtelse 
att köpa små kvantiteter åt gången.

Idag arbetas knappast 1 gruvorna. Arbetarfrågan är allvarlig. Då 
veten börjar fraktas, kommer varje tillgänglig vagn att användas, och 
veten får företräde framför allt annat

Rädda er själv. Beställ kol nu.

Om folk vilja beställa sin vinterkol nu, skall det rådda situationen. 
Gruvorna skola börja arbeta Järnvägarna skola leverera kolen under 
sommaren och en kolbrist skall undvikas. Snabb handling är nödvändig 
Det är en allvarlig fara.

Lägg in en cord av ved på eder bakgård 1 reserv. Det är bättre 
än att vara utan bränsle nästa vinter.

DR. B. GERZABEK Frågan om flyktuthållighet.
När nu frågan om de allmänna be

tingelserna för det transatlantiska 
problemet blivit fastslagna, kan man 
taga Itu med den mest delikata delen 
av detta problem, nämligen avgöran
det av maxlmiuthålligheten hos ett 
teoretiskt aeroplan.

Eti faktum är, att det endast finnes 
tvänne faktorer som i grund och bot-

416—417 Prltchard Ave* Winnipeg. 
Telefon 8t Jehn 474.

LÄKARE
Bom erhållit diplom I Oelernke Vagent. Tjek 
U»<t, London. England, C en ed» etc T. é. 
•eeietcrende llkere rid de kungliga eeh kaj 
aarliga klinlkerne 1 Wien. greken. Pr eg, Ber 
lin, rene och London. Englend.

SPECIALIST
fér meg oek lunrlidende, sjukdom i inål ver 
ne. kön» ock frantimmereejukdomer. elr, 
fftrloaan mgar och operettoner. Behandling i 
ock ntom hemmet, »Aval eom i mitt pnvata 
sjukhus Bneékende liåinre å Bl. Bonifece 
•ch Uenerel Heepitel.

MOTTAONINOSTID:
S—18 f. m.. a—e e. 7—16 på krållen

ten influera detta problem. Den ena 
är dugligheten av aeroplanet aom ett, tlo-talen 
helt betraktat och oen andra duglig

Thos. M. Molloy
Bränsleadministratör för provinsen Saskatchewan

FÖR HANDLANDENA.
bränsleadministratören för att sälja kol

Nl måste enligt lag skaffa llcense frånOm vid ett all-Drivmaskiner. heten av luftskruven 
mänt överslag av denna art vi endast 
"hade att tänka på vingpålitligheten i 
och för sig själv, skulle vi erhålla nå
got missledande siffror, ty vi skullo 
då ej känna till sådana faktorer som 
styrlastigheten hos själva stommen o. 
stjärten, den ökade friktionen, som 
uppkommer genom maskinlAdorna, un
derredet, strävor och stag etc., etc.

DOKTORS
Boulanger och Boissonneauit

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, poat graduata från ajuh- 

hus É Paris och London.
Dr. Boissonneauit, post graduate från 

sjukhus I New York och Chicago. 
Det meet modårna X-stråle- och 

Genito-ur in- laboratorium.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340

Då den för en transatlantisk flykt 
mest önskvärda maskintypen sålunda 
blivit demonstrerad, bör man rikta 
uppmärksamheten och 1 breda drag 
undersöka de problem, som böra lö
sas rörande de drivande maskinerna. 
Detta är 1 själva verket ett ytterst 
viktigt problem, som fordrar att om
sorgsfullt planeras, enär lösningen av 
detta problem dock sist och slutligen 
blir den avgörande faktorn för företa
gets framgång eller misslyckande.

Att tansatlantlska aeroplaner skola 
utrustas med mer än en maskin är 
påtagligt, om man tar 1 beräkning 
möjligheten av en maskinskada, nå
got som ju kan Inträffa med de allra 
bästa tillgängliga maskiner. Man le- 
des på grund härav att överväga ty
pen med två maskiner.

Aeroplanerna med sådana tvilling- 
maskiner äro likväl ej att anse som en 
mycket önskvärd typ för transatlan
tisk flykt på grund av de ogynsamma 
aerodynamiska egenskaper, som kom
ma till synes, då det gäller att flyga 
ett sådant aeroplan endast med en 
maskin. Det år 1 själva verket så, att 

maskinskada eller nödvändig-

(B) Det erforderliga aeroplanet.

Till skandinaviska farmareDå man tager 1 konsideration det 
aeroplan, som beböves för att korsa 
Atlanten, 1 all synnerhet längs A B 
routen, som enligt tidigare gjorda ut
läggningar synes vara den fördelakti
gaste av de tre omnämnda routerna, 
ar det först nödvändigt att besluta sig 
för den typ av maskin, som skulle be
sitta de mest gynsamma egenskaper 
för ett sådant företag.

Det kan måhända synas vid betrak
tande ar själva naturen av en sådan 
flykt, att de stora sjdplanerna försed
da med föränderligt underrede skullo 
erbjuda den mest lovande lösningen 
för att korsa Atlanten, ty en sådan 
maskin skulle kunna utrustas med 
flottor för resan över havet och då 
denna fullbordats skulle detta under
rede kunna omändras, «å att det pas
sar för användning till lands.

Det är dock olyckligtvis så att flyg- 
båteu, ehuru den besitter mycket om en 
större sjövärdighet än sjöplanen av heten att spara bränsle skulle tvinga 
flottypen icke for närvarande kan aviatören att flyga en del av vågen 
komma i betraktande 1 våra planer med enbart en maskin, skulle den cen- 
och detta av tvänne skäl.

För det första är förhållandet mel
lan total flygvikt för nyttig eller di
sponibel last hos flygbåten betydligt 
underlägsen samma sak hos sjöpla
nen av flott typ och än mera hos 
landmaskinen, under det att allt an 
nat är lika Det beror förnämligast 
på den ansenliga vikten av flygbåtar
nas skrov, som naturligtvis betingas 
av den nödvändiga styrkan hos dessa 
skrov för oceantjänst, ty utan en så 
dan styrka skulle båtarna icke kunna 
motstå de höga sjöarna.

Det år självklart, att vid ett företag 
sådant som detta kommer ett aerv- 
plans bärighet att taxeras till det all
ra yttersta och lika tydligt är att var
je pound aom elimineras från aeropla- 
nets tyngd kan. och skall användas 
för att så mycket som möjligt öka 
maskinens uthållighet. Om man fä
ster sig vid medeltalssiffror kan det 
konstateras, att under det ett väl 
konstruerat överlandgående aero
plan kan båra sä mycket som hälv- 
ten av sin flygvikt (fullt lastad), 
kunna flygbåtar sällan föra en dispo
nibel last. som år mycket större än 
en tredjedel av totala vikten.

SKEPPA TILL OSS. VI BETALA EXPRESS A VGIFTENFör att utröna dugligheten av ett 
teoretiskt aeroplan, som ett helt be
traktat, måste man taga sin tillflykt 
till metoder grundade på tidigare er- 
farenhetsrön, d. v. s. man måste be
stämma duglighetskoefficienten på ett 
stort antal lyckade maskiner och så 
taga medeltalet för en given typ.

man följer denna regel, skall 
finna att maximaldistansen, som 

ett teoretiskt aeroplan kan färdas med 
eget bråsle år 1,800 kilometer eller 
omkring 1,200 mil.

Om ni önskar den bästa betalning för eder grätjde — 
sänd eder nästa kanna till oss. Våra priser äro alltid 
högst — prov och vikt korrekta och betalningen sänd 
genast.

n r a.ALBEEOMONTON,

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndray Bulldlng 
Kontorstimmar från 2 till 4 endost 

eftermiddagen.
Boatadetelef: Oarrjr 321 — Oarrr 7«3

Skeppningskannor furneras till följande priser:
5 gal., $4.25; 8 gal., $5.25

The Tungeland Creamery Co.,
MANITOHAsr, BRANDON,

DR. J. STEFANSSON
leilndek specialist på ögats. örat* 

rasa ne och etrupene sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonten 
Tel. M. 3088 eller Qarry 2316. Hudar

0m svenska böcker Pälsverk UUAv Akeel G. 8. Josephson. Warburg kunde ha behandlat Frö-DR. R. L HURST ding mera utförligt, men hans Strind 
bergskapitel ger den utförligaste kri
tiska behandling vi ha av denne för
fattare på svenska, fast den ej går 
längre än till nittiotalets början. Den 
senare delen av Strindbergs författarn
skap skildras mera kortfattat 1 kapit
let om nittiotalet. Måhända få vi en 
utförlig biografi av Strindberg som 
avslutning på den samlade upplagan 
av hans skrifter. Under tiden få vi 
nöja oss med, jämte Warburgs kapi
tel. “Boken om Strindberg" av Udd
gren,. som dock, särskilt i sin senare 
del, förefaller mindre tillfredsställan
de. samt Easweina tyska arbete, som 
även finns översatt på svenska, samt 
Lind av Hagebys engelska, 1 många 
avseenden förtjänstfulla arbete, ej en
dast på grund av det ofantliga mate
rialet, en stor del av vilket ännu icko 
blivit tillgängligt för forskare 
kommer en annan sak till, som ej så 
oftq kommer I fråga vid behandlingen 
av en litterär personlighet 
att kritikern måste förhålla sig både 
kritisk och sympatisk mot båda de 
skeden, av vilka Strindbergs liv och 
verksamhet bestod. Därjämte fanns 
det hos Strindberg mångt och myc
ket, som är svårt att smälta, men som 
är karaktäristiskt för honom som män 

Bland prosa- nlska och återverkade, liksom - allt t
hans liv gjorde, på hans författare- gamt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp ridfråga Dr. Leigh.
skap En annan svårighet, är att hela 

. Strindbergs författareskap år själv
biografiskt I vad ankommer på det in
re livet, medan det i skildringar änd
rats om för att tillfredsställa skaldens 
fordringar. Därtill kommer vidare att 
hans Inre liv var till stor del ett In
billat liv, d. v. s., att det Influerades 
av hans inbillning om vad som hänt 
honom 1 hans umgänge med andra.
Han år en ar de mest mångskiftande 
och mest svårförståeliga figurer l 
världslitteraturen, och det största 

den svenska litteraturen

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Madltnt et Roynl Cvlle^e of ^Surgaoa* ^Eng
tina. lindon'* äpa^ntWl: tiroJt . nart och
kvinnosjukdomar b...

306 Kennedy Bldg.. Portage Att 
Betona. Telefna Mala 114.

Kontorstid 
RoetedeteU

Den nya upplagan av “Illustrerad 
Svensk Litteraturhistoria" av Henrik 
Schuck och Karl Warburg ger i dess 
sista dels två volymer skildring av 
perioden från mitten av nittonde år 
hundradel till dess slut, i vissa fall 
därutöver. Nittiotalet behandlas dock 
väl knapphändigt. Det år för första 
gången, som denna period har behand
lats utförligt och 1 sin helhet. Spren- 
gets “De Nya Poeterna” behandlade 
endast åttiotalet, med en kort åter-

K en tor

trifugala dragningen från den i gång 
varande maskinen fordra en korrekte- 
rande inställning av roderapparater
na. som skulle förorsaka en ansenlig 
ökning i styrbelastningen och en där
av följande minskning av flyghastig
heten.

Med anledning hårav ser det dårför 
ut, som ett aeroplan med tre maskiner 
skulle erbjuda den Idealiska lösningen 
av problemet. En sådan maskin skul
le utrustas antingen med tvänne er- 
centrlska traktor luftskruvar och en 
central “pusher" luftskruv (som L ex 
på Capront planer) eller också med 
tvänne excentriska “pusher" luftskru
var med maskinerna i särskilda stativ 
och en central traktor propeller mon 
terad på nosen av maskinens huvud
parti.

BRANDON. MAN.

!fi $ Ä $ ® Ä S $ B ® äi S S $ S S S $ « S « S «1
Dr. McFARLEN

112 Nalrn Avenue Tel. SL John 858 
(Ovanför Elmwood Drugstore) 

Kontorstid 3—4 och 7—8

Nuvarande skördetillstånd"blick, visserligen, på den närmast fö
regående tiden, men detta skedde i 
skarpt polemiskt syfte, för att ge re
lief åt det som följde. I Warburgs ar
bete ha vi en opartisk, vetenskaplig 
skildring av den alls icke oviktiga 
efter-Tegnérska tiden, vars förståelse 
är nödvändig, om man vill få klart för 
sig vad “åttitalet" betydde. Perioden 
var alls icke blottad på betydande 
namn, om också icke de lyriska skal
derna i allmänhet icke 1 originalitet 

Vid ett sådant arrangement skulle och kraft kunna jämföras med de tö- 
kraften genom att utlämna en maskin regående och efterföljande. Poetiskt 
— vilken som helst — reduceras med sett var det en tid av vila och förbe- 
endast en tredjedel mot hälften för redelse; där funnos dock sådana mån 
tvillingsmaskinen. Vidare skulle, om »om Strandberg och Malmström, för 
någon av de excentriska maskinerna att inte nämna Runeberg; denne till- 
utelämnades, den centrifugala drag- hör dock endast på sätt och vis de i 
ningen reduceras i samma proportion svenska litteraturen

I en maskin med fyra maskiner blir författarna funnos flera, som pekade 
placeringen av motorerna ett svårare fram&t mot den kommande realistiska 
problem. I den jättestora Curtiss riktningen: Emilie Flygare-Carlén 
Trlplane flyghålen “T" placerades mo- August Blanche m. fl. Jag nämnde 
torerna i en linje, men denna idé år med flit inte Almquiet, då denne står 
ej att rekommendera, enår de tvänne helt ensam, bottnar 1 ett ännu tidigare 
yttersta motorerna måste placeras så skede och pekar framåt genom rea- 
lånjrt ut. att de 1 hög grad komma att Hsmen till ännu senare tid, då realis- 
inverka på maskinens sidobalans. men brutita mot det “romantiska ge- 

Under ett besök i England I våras nombrottet" för att förena sig med det 
hade författaren tillfälle att bevittna senare och framalstra århundradets 
prövningen av ett Hanley-Page jätte- kanske meet betydande skede t svensk 
b i plan “Coaaack”. eom hade monterats diktning, det 1 vars mitt (eller slut?) 
med fyra Hlspano Suiza motorer. Des- vi ånnu leva. 
aa motorer hade placerat» tvänne 
traktorer och tvänne

8VEN8K LÄKARE
1

Dr. S. G Peterson
FÖRHÅLLANDE TILL WINNIPEG DISTRIKT FARMLAND

Phyelclon and Surgeon 

401 McARTHUR BLDG.. Wlnnlpeg 
Tel : Kontor M 4781 Bostad G 2786

Det är ett underförstått faktum, att Red River Valley 1 år 
får en god skörd och att det blir en betydlig stimulans 1 försälj
ningen av farmland. Om Intresserad, efterskriv v&r lista, som 
innehåller speciella gottköp I detta distrikt.
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THE STANDARD TRUSTS CO.ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktbrer.

A. SäDDIMOTO*
Btneinlt appaZr kseann.ee uppeli'»nd«rt » 

Lndntnsnr fftr u>ns nek Lnapn* I 
(Ardigtygdn fan» Lnmper finne»

8SS TALBOT AVS.
GEVÄRS- OCH VELOCIPED

REPARATÖRER.

8 Det är

MAFAOKl X346 Main 8tf«eL Winnipeg, Man.

I ELMWOOD
<

För den Bästa Behandlingl
UPPFINNARE!i

£ SrSSt.SÄäSK?
mån och han kar gjort «g berOeti för eine kurer af de allra •*

Behandlar pålitligt och framgånnsfullt
ligt enligt den mot framskridna och frameSagnfalla behandliagnmetod <*

a'41t‘e»*lrå**ra. p-wSiSlUiira KfSuSSUgiiw» *?2kl2ra

Värdefull Läkarebok Fritt
“GODA RÅD"

till specialitet och har ende» 
form

1 1 För uet andra åro konstruktions- 
grunderaa för flygbåtaroa fundamen
talt olika för de över land gående ae
roplanerna. vadan det skulle vara nä
stan en omöjlighet att förvandla en 
flyghål till en maskin för bruk över 
land. Detta skalle helt naturligt kull
kasta själva huvudmålet tor våra pla-

Skriv tiU mig ideg och 
erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

165 Webster Baflding. La 8eSe 
S Vaa Buren Sta, Chicago, DL |

i t\

1 Dr.ner, <L v. a att luftvägen leverera<

DR. L K. LEIGH, 177 *•.’State SL, B 14, Chlcage, BL
kraftiga tmnbeskadrar att aarlndas 
mot Tys*land och QoterrUte och ahul-
le tnekrånka aavåadbarhetan ar råra

t ««.. bordallra. af aOo 1
a 0*1

Ett av de lntråawantaste dragen 
det Schåck-Warburgaka arbetet år åger. tagen allt I allt.i utta
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